
МИНИСТЕРСТВО
Государственная образования Красноярского края
регистрация
от 29.12.2023 
№ 2114

П Р И К А З

г. Красноярск

12 9 ДЕК 2023

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского края 
от 23.12.2019 № 51-11-04 «Об установлении Порядка расчета размера 
ежемесячной платы, размера и Порядка взимания и освобождения
от взимания ежемесячной платы за содержание обучающихся в краевых 
государственных общеобразовательных организациях со специальным
наименованием «кадетский (морской кадетский) корпус» и краевых 
государственных общеобразовательных организациях Мариинских женских 
гимназиях с наличием интерната, включающее в себя обеспечение обучающихся 
в соответствии с установленными нормами мягким инвентарем, предметами 
личной гигиены, школьно-письменными принадлежностями, хозяйственным 
инвентарем и организацию их хозяйственно-бытового обслуживания, а также 
за осуществление присмотра и ухода за обучающимися краевых 
государственных общеобразовательных организаций со специальным
наименованием «кадетский (морской кадетский) корпус» и краевых 
государственных общеобразовательных организаций Мариинских женских 
гимназий в группах продленного дня, взимаемой с родителей (законных 
представителей) обучающихся краевых государственных общеобразовательных 
организаций со специальным наименованием «кадетский (морской кадетский) 
корпус» и краевых государственных общеобразовательных организаций 
Мариинских женских гимназий»

В соответствии со статьей 66 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 7 Закона 
Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах
и Мариинских женских гимназиях», на основании подпункта 9 пункта 3.1, 
пунктов 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования Красноярского края, 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.12:2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 23.12.2019 № 51-11-04 «Об установлении Порядка расчета размера 
ежемесячной платы, размера и Порядка взимания и освобождения
от взимания ежемесячной платы за содержание обучающихся в краевых 
государственных общеобразовательных организациях со специальным
наименованием «кадетский (морской кадетский) корпус» и краевых 
государственных общеобразовательных организациях Мариинских женских 
гимназиях с наличием интерната, включающее в себя обеспечение обучающихся



2

в соответствии с установленными нормами мягким инвентарем, предметами 
личной гигиены, школьно-письменными принадлежностями, хозяйственным 
инвентарем и организацию их хозяйственно-бытового обслуживания, а также 
за осуществление присмотра и ухода за обучающимися краевых
государственных общеобразовательных организаций со специальным
наименованием «кадетский (морской кадетский) корпус» и краевых
государственных общеобразовательных организаций Мариинских женских 
гимназий в группах продленного дня, взимаемой с родителей (законных 
представителей) обучающихся краевых государственных общеобразовательных 
организаций со специальным наименованием «кадетский (морской кадетский) 
корпус» и краевых государственных общеобразовательных организаций 
Мариинских женских гимназий» следующие изменения:

в размере ежемесячной платы за содержание обучающихся в краевых 
государственных общеобразовательных организациях со специальным
наименованием «кадетский (морской кадетский) корпус» и краевых 
государственных общеобразовательных организациях Мариинских женских 
гимназиях с наличием интерната, включающее в себя обеспечение обучающихся 
в соответствии с установленными нормами мягким инвентарем, предметами 
личной гигиены, школьно-письменными принадлежностями, хозяйственным 
инвентарем и организацию их хозяйственно-бытового обслуживания, а также 
за осуществление присмотра и ухода за обучающимися краевых
государственных общеобразовательных организаций со специальным
наименованием «кадетский (морской кадетский) корпус» и краевых 
государственных общеобразовательных организаций Мариинских женских 
гимназий в группах продленного дня, взимаемой с родителей (законных 
представителей) обучающихся краевых государственных общеобразовательных 
организаций со специальным наименованием «кадетский (морской кадетский) 
корпус» и краевых государственных общеобразовательных организаций 
Мариинских женских гимназий:

таблицу в пункте 1 изложить в следующей редакции:
«

Территории 
Красноярского края

Размер родительской 
платы 

за содержание, 
рублей

Размер родительской 
платы 

за осуществление 
присмотра и ухода, 

рублей

г. Лесосибирск 4984,64 2349,34

Остальные 
территории 
Красноярского края

4260,38 2007,98

»;



таблицу в пункте 2 изложить в следующей редакции:

«

Территории 
Красноярского края

Размер дневной 
платы 

за содержание, 
рублей

Размер дневной 
платы 

за осуществление 
присмотра и ухода, 

рублей

г. Лесосибирск 164,10 94,45

Остальные территории 
Красноярского края

140,26 80,72

».
2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zalcon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем через 
10 дней после дня его официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского края /?  сМа/ с  .И. Маковская

http://www.zalcon.krskstate.ru

